
Российская Федерация 

Калининградская область 
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования «Светловский городской округ» - детский сад № 2 «Светлячок» 

(МАДОУ МО «СГО» - д/с № 2 «Светлячок») 
 

 

 

ПРИКАЗ № 154 
 

 

 

 

от 30 августа 2024 года 

   

 

 
Об организации дополнительных платных образовательных услуг 

в МАДОУ МО «СГО» - д/с № 2 «Светлячок» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 № 273-ФЗ и Положением о дополнительных платных образовательных услуг 

МАДОУ МО «СГО» - д/с № 2 «Светлячок» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать группы дополнительных образовательных услуг на платной основе по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам по запросам 

родителей МАДОУ МО «СГО» - д/с №2 «Светлячок»: 

1.1. «Разноцветный мир-М», художественной направленности; 

1.2. «Разноцветный мир-С», художественной направленности; 

1.3. «Живое слово-1», социально-гуманитарной направленности;  

1.4. «Живое слово-2», социально-гуманитарной направленности; 

1.5. «Развивай-ка-1», социально-гуманитарной направленности; 

1.6. «Развивай-ка-2», социально-гуманитарной направленности; 

1.7. «Крепыш-1», физкультурно-спортивной направленности; 

1.8. «Крепыш-2», физкультурно-спортивной направленности; 

1.9. «Крепыш-3», физкультурно-спортивной направленности; 

1.10. «Золотой микрофон-М», художественной направленности; 

1.11. «Золотой микрофон-1С», художественной направленности; 

1.12. «Золотой микрофон-2С», художественной направленности; 

1.13. ЛОГО-дидактика», социально-гуманитарной направленности; 

1.14. «ЛОГО-дидактика+», социально-гуманитарной направленности; 

1.15. «Робомир», технической направленности. 

2. Утвердить Календарный учебный график оказания дополнительных образовательных 

услуг (приложение № 1).  

3. Утвердить учебный план дополнительных платных образовательных услуг 

(приложение № 2). 

4. Утвердить реестры (списки) воспитанников дополнительных платных 

образовательных услуг. 

5. Утвердить сетку дополнительной образовательной деятельности (на платной основе) 

на 2024-2025 учебный год (приложение № 3). 

7. Утвердить состав руководителей групп по реализации дополнительных 

образовательных программ на платной основе на 2024-2025 учебный год (приложение № 4). 

8. Руководителям групп дополнительного образования обеспечить выполнение 

учебных планов работы дополнительного образования, в соответствии с заключенными 

договорами. 



9. Разработать циклограмму контроля организации дополнительных услуг для детей в 

МАДОУ, включив отчеты педагогов по уровню успешности обучения детей, по 

дополнительному образованию для родителей 2 раза в учебном году (ответственный: зам. 

заведующего по УВР Паньшина Ж.Г.). 

10. Обновить на сайте ПФДО платные программы для детей от 5 лет (ответственный: 

зам. заведующего по УВР Паньшина Ж.Г.). 

11.Утвердить стоимость оказания платных услуг по дополнительным образовательным 

программам (приложение № 5). 

12. Заключить договоры с родителями, на оказание дополнительных образовательных 

услуг. 

13. Приступить к реализации дополнительных образовательных услуг со 09.09.2024 

года.  

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий                                                                                                                 А.А. Харченко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

«____» ______________ 2024 г. 

 

_______________ Ж.Г. Паньшина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 154 от 30.08.2024 

 

Календарный учебный график  

к реализации дополнительных образовательных программ на платной основе  

МАДОУ МО «СГО» - д/с № 2 «Светлячок» 

на 2024-2025 учебный год 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

Календарный учебный график является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования к организации 

образовательного процесса по дополнительным образовательным программам на платной основе в 2024–2025 учебном году в Муниципальном 

дошкольном образовательном учреждении муниципального образования «Светловский городской округ» - детский сад № 2 «Светлячок». 

Календарный учебный график разработан в соответствии с: 

 Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». 

 Федеральным законом «Об автономных учреждениях» от 03.11.2006 N 174-ФЗ. 

 Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи". 

 Уставом учреждения. 

 Положением о порядке оказания платных образовательных услуг и ведении иной приносящей доход деятельности. 

 Дополнительными общеобразовательными общеразвивающими программами МАДОУ МО «СГО» - д/с № 2 «Светлячок». 

Календарный учебный график обсуждается и принимается педагогическим советом и утверждается приказом заведующего до начала 

учебного года. Все изменения, вносимые в календарный учебный график, утверждаются приказом заведующего образовательного учреждения и 

доводятся до всех участников образовательного процесса. 

Календарный учебный график учитывает возрастные психофизические особенности воспитанников ДОУ и отвечает требованиям охраны их 

жизни и здоровья детей. 

Содержание календарного учебного графика включает в себя следующие сведения: 

 Наименование образовательных программ (кружков) 

 Начало учебного года 

 Продолжительность учебного периода 

 Продолжительность учебной недели 

 Периодичность учебных занятий 

 Количество часов 

 Окончание учебного года 

 Период реализации программы 

       

 

http://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6G2N3/


Календарный учебный график  

№ 

п/

п 

Режим деятельности Наименование программы (кружка) 

Р
о
б

о
м

и
р
 

Ж
и

в
о
е 

сл
о
в
о

-1
 

Ж
и

в
о

е 
сл

о
в
о

-2
 

Р
аз

в
и

в
ай

-к
а-

1
 

Р
аз

в
и

в
ай

-к
а-

2
 

Р
аз

н
о
ц

в
ет

н
ы

й
 

м
и

р
-М

 

Р
аз

н
о
ц

в
ет

н
ы

й
 

м
и

р
-С

 

З
о
л
о
то

й
 

м
и

к
р
о
ф

о
н

-М
 

З
о
л
о
то

й
 

м
и

к
р
о
ф

о
н

-1
С

 

З
о
л
о
то

й
 

м
и

к
р
о
ф

о
н

-2
С

 

К
р
еп

ы
ш

-1
 

К
р
еп

ы
ш

-2
 

К
р
еп

ы
ш

-3
 

Л
О

Г
О

-д
и

д
ак

ти
к
а 

Л
О

Г
О

-

д
и

д
ак

ти
к
а+

 

1 Начало учебного 

года 

1 сентября 

2 Продолжительность 

учебного периода 

36 учебных недель 

3 Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 

 

4 Периодичность 

учебных занятий 

1 раз в 

неделю 

 

2 раза 

в 

неделю 

1 раз в 

неделю 

 

2 раза в неделю 1 раз в 

неделю 

5 Количество часов  36 часов 

 

68 

часов 

36 часов 68 часов 36 часов 

6 Окончание учебного 

года 

31 мая 

7 Период реализации 

программы 

01.09.2024-31.05.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение № 2 

                                                                                      к приказу № 154 от 30.08.2024 

 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

на дополнительные образовательные услуги 

(на платной основе) 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Краткое наименование 

дополнительной 

образовательной программы  

Количество учебных часов/  

продолжительность 1 учебного часа (в минутах) 

2 младшая группа Средняя группа Старшая группа Подготовительная 

группа 

Нед. Месяц  Год Нед. Месяц Год Нед. Месяц Год Нед. Месяц Год 

1  «Разноцветный мир-М»  2/15 8/15 68/15 2/20 8/20 68/20 - - - - - - 

2 «Разноцветный мир-С» - - - - - - 2/25 8/25 68/25 2/30 8/30 68/30 

3 
«Развивай-ка-1»  

 

- - - - - - 1/25 4/25 36/25 - - - 

4 «Развивай-ка-2» - - - - - - - - - 1/30 4/30 36/30 

5 «Живое слово-1»  - - - - - - 1/25 4/25 36/25 - - - 

6 «Живое слово-2» - - - - - - - - - 2/30 8/30 68/30 

7  «Золотой микрофон-М»  - - - 2/20 8/20 68/20 - - - - - - 

8 «Золотой микрофон-1С» - - - - - - 2/25 8/25 68/25 - - - 

9 «Золотой микрофон-2С» - - - - - - - - - 2/25 8/25 68/25 

10 «Крепыш-1» 2/15 8/15 68/15 - - - - - - - - - 

11 «Крепыш-2» - - - 2/20 8/20 68/20 - - - - - - 

12 «Крепыш-3» - - - - - - 2/25 8/25 68/25 2/30 8/30 68/30 

13 «ЛОГО-дидактика» 1/15 4/15 36/15 - - - - - - - - - 



14 «ЛОГО-дидактика+» - - - 1/15 4/15 36/15 - - - - - - 

15 «Робомир» - - - - - - 1/25 4/25 36/25 1/30 4/30 36/30 

                                                                                    

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

                                                                                                              к приказу № 154 от 30.08.2024 

 

СЕТКА 

Дополнительной образовательной деятельности (на платной основе) 

в МАДОУ МО «СГО» – д/с № 2 «Светлячок» 

на 2024-2025 учебный год 

 

День недели Время  Название программы Место проведения Педагог  Примечания  

Понедельник  9:20-9:45 Живое слово-1 Изостудия Швецова Н.В. Старшая группа № 3 

10:20-10:50 Живое слово-2 Изостудия  Швецова Н.В. Подготовительные группы № 4, № 5 

15:10-15:30 Разноцветный мир-М Изостудия Карнецкая Т.И.  

15:40-16:10 Разноцветный мир-С Изостудия  Карнецкая Т.И.  

Вторник  15:20-15:50 Робомир  Изостудия  Сопова И.А.  

15:10-15:25 Крепыш-1 Физкультурный зал  Кузнецова Н.С.  

15:35-15:55 Крепыш-2 Физкультурный зал  Кузнецова Н.С.  

16:05-16:35 Крепыш-3 Физкультурный зал  Кузнецова Н.С.  

Среда  

 

 

 

9:30-10:00 Живое слово-2 Изостудия  Швецова Н.В. Подготовительные группы № 4, № 5 

15:10-15:30 Разноцветный мир-М Изостудия Карнецкая Т.И.  

15:40-16:10 Разноцветный мир-С Изостудия  Карнецкая Т.И.  

15:20-15:50 Золотой микрофон-2С Музыкальный зал Филиппова С.А.  

16:00-16:25 Золотой микрофон-1С Музыкальный зал Филиппова С.А.  

16:35-16:50 Золотой микрофон-М Музыкальный зал Филиппова С.А.  

Четверг  

 

15:20-15:50 Крепыш-3 Физкультурный зал  Кузнецова Н.С.  

16:00-16:15 Крепыш-1 Физкультурный зал  Кузнецова Н.С.  

16:25-16:45 Крепыш-2 Физкультурный зал  Кузнецова Н.С.  

15:10-15:25 Логодидактика Изостудия Федорчук Ю.В.  

15:35-15:55 Логодидактика+ Изостудия Федорчук Ю.В.  

Пятница  

 

8:45-9:15 Развивай-ка Изостудия Захарова М.Н. Подготовительные группы № 4, № 5 

9:25-9:50 Развивай-ка Изостудия Захарова М.Н. Старшая группа № 3 

15:10-15:25 Золотой микрофон-М Музыкальный зал Филиппова С.А.  

15:35-15:55 Золотой микрофон-1С Музыкальный зал Филиппова С.А.  

16:05-16:35 Золотой микрофон-2С Музыкальный зал Филиппова С.А.  

 



Приложение № 4                                                                                                        

к приказу № 154 от 30.08.2024 

 

 

Руководители групп по реализации дополнительных образовательных программ 

(услуг) на платной основе на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Название программы 

(услуги) 

Руководитель, 

должность 

1 «Разноцветный мир-М» 
Карнецкая Т.И. - воспитатель  

 

2 «Разноцветный мир-С» 
Карнецкая Т.И. - воспитатель  

 

3 «Живое слово-1» Швецова Н.В. - воспитатель 

4 «Живое слово-2» Швецова Н.В. – воспитатель 

5 «Развивай-ка-1» Захарова М.Н. - воспитатель 

6 «Развивай-ка-2» Захарова М.Н. - воспитатель 

7 «Золотой микрофон-М» Филиппова С.А. - музыкальный руководитель 

8 «Золотой микрофон-1С» Филиппова С.А. - музыкальный руководитель 

9 «Золотой микрофон-2С» Филиппова С.А. - музыкальный руководитель 

10 «Крепыш-1» Кузнецова Н.С. - инструктор по физической культуре 

11 «Крепыш-2» Кузнецова Н.С. - инструктор по физической культуре 

12 «Крепыш-3» Кузнецова Н.С. - инструктор по физической культуре 

13 «ЛОГО-дидактика» Федорчук Ю.В. - педагог-психолог 

14 «ЛОГО-дидактика+» Федорчук Ю.В. - педагог-психолог 

15 «Робомир» Сопова И.А. - воспитатель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу № 154 от 30.08.2024 

 

 

Стоимость оказания платных услуг по дополнительным образовательным программам 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Название программы 

 (услуги) 

Кол-во 

занятий 

в месяц 

Цена 

одного 

занятия 

Сумма 

в месяц 

Сумма в год 

1  «Разноцветный мир-М»  8 250 руб. 2000 руб. 17000 руб. 

2 «Разноцветный мир-С» 8 250 руб. 2000 руб. 17000 руб. 

3 «Живое слово-1»  4 250 руб. 1000 руб. 9000 руб.  

4 «Живое слово-2» 8 250 руб. 2000 руб. 17000 руб. 

5 «Развивай-ка-1»  4 250 руб. 1000 руб. 9000 руб. 

6 «Развивай-ка-2» 4 250 руб. 1000 руб. 9000 руб. 

7 «Золотой микрофон-М» 8 250 руб. 2000 руб. 17000 руб. 

8 «Золотой микрофон-1С» 8 250 руб. 2000 руб. 17000 руб. 

9 «Золотой микрофон-2С» 8 250 руб. 2000 руб. 17000 руб. 

10 «Крепыш-1» 8 250 руб. 2000 руб. 17000 руб. 

11 «Крепыш-2» 8 250 руб. 2000 руб. 17000 руб. 

12 «Крепыш-3» 8 250 руб. 2000 руб. 17000 руб. 

13 «ЛОГО-дидактика» 4 250 руб. 1000 руб. 9000 руб. 

14 «ЛОГО-дидактика+» 4 250 руб. 1000 руб. 9000 руб. 

15 «Робомир» 4 250 руб. 1000 руб. 9000 руб. 

 

 


		2024-09-03T14:36:22+0200




